

Consultas Realizadas

Licitación 285564 - Puesta en Valor de Sectores Definidos de Casa Matriz SBE

Consulta 2 - Consultas varias

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2015
Consultas varias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-07-2015
<p>RESPUESTAS CONSULTAS Licitación Pública Nacional BNF LPN SBE N° 13/2015 para la PUESTA EN VALOR DE SECTORES DEFINIDOS DE CASA MATRIZ, a través del Sistema de Subasta a la Baja Electrónica.</p> <p>Consulta N° 1: El especialista debe ser necesariamente químico o puede ser un ing. forestal especialista en el tema Respuesta: Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Se respeta el pedido contemplado en el PBC, tomando en cuenta la naturaleza del pedido.</p> <p>Consulta N° 2: Para la fachada el procedimiento necesariamente deberá ser limpieza y repintura al latex o se puede proponer limpieza y recuperación del simil piedra original Respuesta: Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Se respeta el pedido contemplado en la planilla del PBC.</p> <p>Consulta N° 3: Se podrá cotizar más de un lote para esta licitación Respuesta: si se podrá.</p> <p>Consulta N° 4: Se puede presentar sólo los currículos firmados de los personales clave como experiencia comprobada para la ejecución de los trabajos de este llamado Respuesta: Cada Curriculum vitae presentado deberá estar firmado por el profesional personal clave.</p> <p>Consulta N° 5: Cuáles son las capacidades de los acondicionadores de Aire Tipo Split para el Lote N°2 Respuesta: Remitirse a la Adenda N° 4, en la cual se explica este ítem sobre Aire Acondicionado Tipo Split.</p> <p>Consulta N° 6: Nosotros contamos con la experiencia en la mayoría de los trabajos a realizarse pero al limitar el tiempo de experiencia a 5 años (2011 al 2014) y además de exigir por lote que se tenga la experiencia requerida para cada trabajo, siendo también que exigen que el personal clave tenga la misma experiencia o superior, no existe la igualdad de condiciones establecida en la Ley N° 2051/03 de Contrataciones Públicas a participar del llamado, por la cual se realiza la siguiente consulta: de poder ampliar el tiempo de experiencia requerida a 10 años y con un solo contrato de gran envergadura (3.000 m2) , que al contar con el personal clave con experiencia comprobada y con un compromiso del mismo que estará encargado de realizar los trabajos hasta la recepción definitiva de la obra en el plazo previsto, sean los requisitos para calificar en los lotes del llamado. Respuesta: Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Considerando que lo solicitado obedece a la PUESTA en VALOR de la Casa Matriz del BNF, catalogado como Patrimonio Histórico.</p>		